
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  90  del  09-10-2020 

 

 

Oggetto: ADESIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA INERENTE LA 

FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER GLI ISCRITTI ALL'O.A.P.P.C. DELLA 

PROVINCIA DI MACERATA - DIPENDENTI DI ENTI PUBBLICI 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di ottobre alle ore 13:30, la Giunta Comunale, 

convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 09-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 

− che dal 1° gennaio 2014, secondo quanto previsto dal “Regolamento per 

l’aggiornamento e lo sviluppo professionale continuo” in attuazione all’art. 7 

del D.P.R. 7 agosto 2012 n. 137, gli iscritti agli Ordini degli Architetti sono 

obbligati alla formazione continua, mediante le attività formative disciplinate 

dalle “Linee guida e di coordinamento del regolamento per l’aggiornamento e 

sviluppo professionale continuo” del CNACCP aggiornate al 21 dicembre 2016 

di cui si riporta l’estratto seguente: 

5.5 – Dipendenti pubblici 

Ai fini del rispetto degli obblighi formativi previsti per tutti gli iscritti dal 

Regolamento per l’aggiornamento e sviluppo professionale continuo e dalle 

presenti Linee Guida, in attuazione dell’art. 7 del D.P.R. 137/2012, saranno 

validati tramite gli Ordini territoriali e preferibilmente sulla base di specifici 

accordi/protocolli d’intesa locali, i progetti di formazione predisposti dai propri 

datori di lavoro, conformemente a quanto stabilito dal Regolamento e dalle 

presenti Linee Guida, attribuendo i corrispondenti c.f.p. 

− che l’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori della 

Provincia di Macerata ha predisposto apposito Protocollo d’Intesa da stipularsi 

con gli Enti Pubblici al fine di poter procedere all’accreditamento delle attività 

formative frequentate dai propri dipendenti, iscritti all’Ordine degli Architetti 

P.P.C. della Provincia di Macerata. 

 

CONSIDERATO che l’adesione a tale Protocollo d’Intesa non comporterà alcun 

onere economico a carico di questa Amministrazione. 

 

VISTO  

- il vigente Statuto Comunale. 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 09-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

- il Protocollo d’Intesa predisposto dall’O.A.P.P.C. della Provincia di Macerata 

inerente la formazione obbligatoria per dipendenti di Enti Pubblici. 

 

RITENUTO, in linea con gli obbiettivi dell’Amministrazione e con gli indirizzi 

normativi, di aderire al Protocollo d’Intesa predisposto dall’O.A.P.P.C. della Provincia 

di Macerata inerente la formazione obbligatoria per dipendenti di Enti Pubblici. 

 

Con votazione unanime resa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1 - La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

 

2 - Di approvare il Protocollo d’Intesa predisposto dall’O.A.P.P.C. della Provincia di 

Macerata inerente la formazione obbligatoria per dipendenti di Enti Pubblici. 

 

3 - Di delegare il Sindaco o suo delegato all’adesione dello stesso. 

 

4 - Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sull’ordinamento degli EE.LL. con separata 

votazione unanime e palese. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica LL.PP. 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 09-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

Muccia, 09-10-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Marco Piccioni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 09-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 24-10-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-10-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

